КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  18 декабря 2018 года  №  18
с. Карпогоры

О повестке дня третьего  заседания
Координационного Совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва

Координационный Совет представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва  РЕШИЛ:
Утвердить повестку дня третьего заседания Координационного Совета:
	1.
	О новом в пенсионном законодательстве

	Докладчик: Борисова Мария Николаевна
	Руководитель клиентской группы (на правах отдела) в Пинежском районе ПФР г. Новодвинск

	2.
	О новом в социальном обеспечении

	Докладчик: Сидорова Наталия Александровна

	Руководитель ГКУ АО «ОСЗН по Пинежскому району»

	3.
	О деятельности ТОСов и НКО на территории Пинежского района

	Докладчик: Шилина Татьяна Сергеевна
	Ведущий специалист Отдела по культуре и туризму администрации МО «Пинежский район»

	4.
	О приведении муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством

	Докладчик: Зубова Наталья Викторовна
	Начальник юридического отдела администрации МО «Пинежский район»

	5.
	Об отдельных вопросах противодействия коррупции

	Докладчик: Зубова Наталья Викторовна
	Начальник юридического отдела администрации МО «Пинежский район»

	6.
	О сроках предоставления сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год

	Докладчик: Шехина Наталья Леонидовна
	Председатель Собрания депутатов МО «Пинежский район»

	7.
	Об областном законе «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления» (в части введения института старосты сельского населенного пункта)

	Докладчик: Шехина Наталья Леонидовна
	Председатель Собрания депутатов МО «Пинежский район»

Председатель Координационного совета                                             Н.Л. Шехина